

甘肃省敦煌种业股份有限公司 2007 年度报告摘要

6.3 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
1.甘肃	927,206,843.99	-9.44
2.河南	87,677,651.16	-14.18
3.河北	25,546,660.05	4.00
4.武汉	59,007,593.19	10.46
业务部抵消	256,239,487.62	-
小计	752,563,504.85	15.90

6.4 募集资金使用情况

募集资金总额	40,723	本年度已使用募集资金总额	3,313.44			
已累计使用募集资金总额			29,849.04			
承诺项目	是否变更项目	投入金额	实际投入金额	是否符合计划进度	预计收益	产生收益情况
玉米种子基地及加工中心	否	4,693	4,693	是	537.24	
优质棉种繁育加工	否	4,839	4,839	是	341.7	
工厂化繁育棉种繁育基地建设	是	2,061	0	是	161.5	
西畴种子配送交易中心	否	9,580	7,433	是	666.46	
种子检验检测中心	否	2,507	1,267.03	是	50	
年产 3500 吨脱胚玉米生产链	是	15,000	1,681.06	是	961.78	
4000 吨温库	是	2,100	0	是	203.24	
棉粕白油项目	否	2,730	2,000	是	222.70	687.25
合计	/	43,480	21,913.09	/	31,446.20	

6.5 募集资金变更项目情况

1. 项目收益体现在种子产业总体收益中  
 2. 项目收益体现在棉花产业总体收益中  
 3. 项目变更  
 4. 已使用募集资金 7,433 万元, 属于棉花产业配套项目, 收益体现在种子产业总体收益中  
 5. 种子产业配套项目, 收益体现在种子产业总体收益中  
 6. 部分变更项目, 原拟投资项目已建设完工, 尚未建成。  
 7. 项目变更  
 8. 已投资设立敦煌种业棉粕白油有限公司, 2007 年度实际净利润 687.25 万元。

6.6 董事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

1. 工厂化种棉繁育基地项目变更事项于 2005 年 10 月 27 日经第五届董事会审议通过, 提交股东大会审议 10 月 31 日公告, 2006 年 5 月 16 日 2005 年年度股东大会审议通过 2006 年 5 月 17 日公告  
 2. 年产 3500 吨脱胚玉米生产链项目变更事项于 2006 年 7 月 20 日经第五届董事会审议通过 7 月 22 日公告, 2006 年 9 月 7 日 2005 年第二次临时股东大会审议通过 2006 年 9 月 10 日公告, 2007 年第一次临时股东大会审议通过 2007 年 1 月 13 日公告, 用于设立甘肃敦煌种业棉粕白油有限公司公告, 公司于 2007 年 12 月 12 日召开二十七次董事会审议通过 12 月 14 日公告, 用于委托甘肃敦煌种业棉粕白油有限公司部分股权。  
 3. 4000 吨温库项目变更事项于 2005 年 10 月 27 日经第五届董事会审议通过, 提交股东大会审议 10 月 31 日公告, 2006 年 5 月 16 日 2005 年年度股东大会审议通过 2006 年 5 月 17 日公告  
 4. 西畴配送交易中心项目变更事项于 2005 年 10 月 27 日经第五届董事会审议通过, 提交股东大会审议 10 月 31 日公告, 2006 年 5 月 16 日 2005 年年度股东大会审议通过 2006 年 5 月 17 日公告

6.7 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.8 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.9 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.10 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.11 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.12 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.13 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.14 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.15 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.16 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.17 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.18 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.19 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.20 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.21 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.22 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.23 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.24 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.25 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.26 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.27 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.28 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.29 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.30 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.31 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.32 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

6.33 董事会对本次利润分配或资本公积金转增预案

经北京五联会计师事务所审计, 2007 年度公司实现税后净利润 -24,042,133.79 元, 加上年初未分配利润 -7,702,602.86 元, 本期可供分配利润共计 -31,312,736.65 元。鉴于 2007 年年初, 2007 年度利润分配不进行利润分配。  
 公司未分配利润在盈利但未提出利润分配预案  
 1. 不适用  
 2. 不适用

9.2 财务报表

合并资产负债表

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金	148,861,797.13	187,245,877.74	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	813,045.64	817,110.00	
应收票据	154,145.00	1,220,000.00	
应收账款	254,735,401.15	214,742,766.96	
预付款项	114,933,286.65	110,074,962.58	
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	81,594,404.68	86,376,825.63	
买入返售金融资产			
存货	610,501,400.62	542,547,423.39	
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	236,962.64	458,047.79	
流动资产合计	1,211,830,443.51	1,143,483,011.09	
非流动资产:			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期股权投资	52,465,638.24	82,625,562.62	
其他长期股权投资			
投资性房地产	326,267,792.86	256,574,259.74	
固定资产	16,983,697.72	20,888,156.36	
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	188,598,476.00	192,046,314.49	
开发支出			
商誉	2,370,062.96	1,642,223.03	
长期待摊费用	297,561.02	210,820.53	
递延所得税资产	153,953.37	21,850.47	
其他非流动资产			
非流动资产合计	587,137,182.17	537,075,047.24	
资产总计	1,798,967,625.68	1,680,558,058.33	
负债:			
短期借款	927,677,594.60	759,359,594.60	
应付中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据	4,000,000.00		
应付账款	164,858,590.08	213,834,918.88	
预收账款	47,449,248.95	41,831,854.86	
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	11,191,083.52	20,955,735.23	
应交税费	-3,479,475.46	-37,012,804.08	
应付利息	6,738,334.96	1,847,388.22	
应付股利	2,725,000.00	2,725,000.00	
其他应付款	28,122,318.71	36,435,106.11	
应付分保账款			
保险合同准备金			
长期应付款			
专项应付款			
其他非流动负债			
非流动负债合计	1,151,727,695.38	1,040,218,233.16	
流动负债合计	9,993,900.00	23,801,000.00	
长期借款			
应付债券			
长期应付款	5,084,768.00	4,993,568.00	
专项应付款	1,087,447.44	1,087,447.44	
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	11,166,155.44	29,820,055.44	
负债合计	11,166,155.44	10,701,028.60	
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	185,966,400.00	185,966,400.00	
资本公积	369,603,223.07	370,270,463.07	
减:库存股			
盈余公积	30,845,504.62	32,395,803.16	
一般风险准备			
未分配利润	-25,613,697.06	-12,033,330.33	
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计	561,361,430.63	576,399,315.90	
少数股东权益	70,172,027.00	60,358,833.63	
所有者权益合计	632,077,474.86	627,137,769.73	
负债和所有者权益总计	1,798,967,625.68	1,680,558,058.33	

合并利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		752,563,504.85	894,819,591.34
其中:营业收入		752,563,504.85	894,819,591.34
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业成本		610,561,721.41	694,204,648.10
其中:营业成本		610,561,721.41	694,204,648.10
营业税金及附加		309,939.58	616,389.84
销售费用		56,090,792.54	79,253,320.03
管理费用		62,427,821.57	64,800,276.14
财务费用		49,746,756.24	29,198,446.15
资产减值损失		16,230,976.90	9,283,871.25
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)			
投资收益(损失以“—”号填列)		2,398,206.57	-2,222,007.54
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益(损失以“—”号填列)			
三、营业利润(亏损以“—”号填列)		-40,999,297.82	15,637,622.39
加:营业外收入		25,787,369.97	3,087,465.92
减:营业外支出		1,236,285.30	3,328,672.06
其中:非流动资产处置损失		361,641.64	338,908.29
四、利润总额(亏损总额以“—”号填列)		-16,478,181.15	13,416,426.15
减:所得税费用		463,563.58	-21,850.47
五、净利润(净亏损以“—”号填列)		-16,521,696.80	13,438,276.62
归属于母公司所有者的净利润		-14,573,278.24	13,303,451.37
少数股东损益		-1,948,418.56	32,823,252.25
六、每股收益:			
1.基本每股收益		-0.0783	0.0705
2.稀释每股收益		-0.0783	0.0705